Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar-lhe, no uso da 
prerrogativa que me é conferida pelo artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, o 
apenso Projeto de Lei, tem por objetivo a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de 
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), o qual será utilizado para pagamento de Indenizações 
na Autarquia de Serviços Funerários de Apucarana - ASERFA. 

A justificativa que acompanha o expediente evidencia as razões e a 
finalidade da presente proposta e tendo em vista a alta relevância da matéria, solicito a Vossa